[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЁЛКА НИЖНИЙ ИНГАШ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2022г.                                 пгт Нижний Ингаш                                      № 27
«Об отмене проведения открытого конкурса

на право заключения концессионного соглашения по инициативному предложению в отношении муниципального имущества»

         Администрацией поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярска края был объявлен открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения по инициативному предложению на объекты нежилого здания – КНС, с оборудованием общей площадью 126кв.м., расположенное по адресу: Россия, Красноярский край, Нижнеингашский район, рп. Нижний Ингаш, ул. Восточная, д.20А и сооружение – канализационные сети, протяженностью 5200 метров, расположенные по адресу: Россия, Красноярский край, Нижнеингашский район, рп. Нижний Ингаш, от КНС ул. Восточная, 20а вдоль ул. Ленина с переходом на ул. Красную площадь до дома №65 (далее – объекты водоотведения, расположенные  в п. Нижний Ингаш) по сообщению №180221/1034053/01 - ЛОТ №1, по результатам которого, на основании протокола №1, победителем открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения по сообщению №180221/1034053/01, признано ООО «Удача плюс» (ИНН 2415001830, ОГРН 1122450001410, г. Иланский).

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Красноярскому краю Администрации поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края вынесено предупреждение от 11.05.2021г. № 6789 о прекращении действий (бездействия), которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства, так как принятие Администрацией поселка Нижний Ингаш предложения ООО «Удача плюс» о заключении концессионного соглашения, не соответствующего законодательного установленным требованиям, а также ненадлежащее опубликование вышеуказанного извещения свидетельствует о создании необоснованных преимущественных условий доступа ООО «Удача плюс» на рынок водоотведения п. Нижний Ингаш, а также необоснованном препятствии иным субъектам в доступе на указанный товарный рынок. Вышеуказанное предупреждение №6789 Арбитражным судом Красноярского края признанно законным (дело №А33-17181/2021г).
          На основании изложенного, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить (аннулировать) решение о заключении с ООО «Удача плюс» концессионного соглашения в отношении объектов водоотведения, расположенные в п. Нижний Ингаш, находящихся в собственности муниципального образования поселок Нижний  Ингаш,  организованную по инициативному предложению ООО «Удача плюс», опубликованного на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gof.ru., извещение №180221/1034053/01, отозвать проект концессионного соглашения, направленный на согласование (подписание) третьей стороне в Министерство тарифной политики.

2. Вернуть в казну муниципального образования поселок Нижний Ингаш Нижнеингашского района объекты водоотведения, расположенные  в п. Нижний Ингаш в срок до 01.06.2022г. Принять организационные меры по передаче в пользование (эксплуатацию) в установленном законом порядке муниципальных объектов водоотведения.

           3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации  для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gof.ru и на официальном сайте администрации поселка Нижний  Ингаш.

4. Уведомить о принятом решении участников открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения по инициативному предложению ООО «Удача плюс».

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации «Вестник муниципального образования поселок Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края».

6.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в официальном средстве массовой информации «Вестник муниципального образования поселок Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края».

Глава поселка
Нижний Ингаш                                                                                                Б.И. Гузей

[image: image1]